



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL  
Trav. 07 de Setembro, 391 – Centro – Bragança-PA CEP: 68600.000

Fone: 3425-2099 E-mail: semtrapsbrag@yahoo.com.br

**ORDEM DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº. 0023/2016**

**REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2015 PP - SRP**

À

Empresa

COMERCIAL SOUSA LTDA

Endereço:

PRAÇA DA REPÚBLICA S/N

CNPJ

02.819.294/0001-03

Telefone/Fax

3425 -1891

Autorizamos V.S.<sup>a</sup> a fornecer Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Bloco de proteção básica vinculadas ao SCFV e ao Fundo Municipal de Assistência Social de Bragança, adiante discriminados, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexos do **Pregão nº. 035-2015 PMB-PP-SRP**, da Ata de Registro de Preços acima referenciada e à sua proposta.

**I – DO OBJETO**

Itens	Descrição	Und.	Marca	Quant.	Valor	total
2	<b>ABACAXI IN NATURA</b> , espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.	UND	IN NATURA	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
7	<b>ADOÇANTE</b> , aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.	UND	ADOCIL	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40
8	<b>ALFACE</b> , com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MÇ	IN NATURA	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
13	<b>AVEIA</b> em flocos finos	CX	QUAKER	120	R\$ 2,15	R\$ 258,00
14	<b>AVEIA</b> em flocos.	CX	QUAKER	120	R\$ 2,15	R\$ 258,00
17	<b>BATATA LAVADA</b> , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
18	<b>BATATA PALHA</b> , embalagem com no máximo 01 kg, data de embalagem não superior a 30 dias, validade de no mínimo 06 meses.	KG	FRRETAZ CHEF	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
27	<b>CARNE BOVINA</b> tipo alcatra, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão	KG	FRI BOI	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00

	descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
29	<b>CARNE BOVINA</b> , tipo fígado, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	FRI BOI	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
30	<b>CARNE BOVINA</b> , tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	FRI BOI	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50
31	<b>CARNE BOVINA</b> , tipo pá sem osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	FRI BOI	40	R\$ 13,75	R\$ 550,00
32	<b>CARNE BOVINA</b> , tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	FRI BOI	30	R\$ 14,75	R\$ 442,50
35	<b>PIMENTÃO</b> , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
37	<b>CHEIRO VERDE</b> , com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MÇ	IN NATURA	5	R\$ 2,20	R\$ 11,00
38	<b>CHUCHU</b> , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
40	<b>COLORAU</b> condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica com no mínimo 250g.	UND	MARATA	2	R\$ 0,90	R\$ 1,80
41	<b>COUVE</b> , com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MÇ	IN NATURA	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
42	<b>CREME DE LEITE</b> , embalagem de 200g.	UND	PIRACANJUBA	220	R\$ 1,50	R\$ 330,00
48	<b>FARINHA</b> , tipo tapioca, grupo seca, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 01 kg.	KG	REGIONAL		R\$ 12,20	R\$ 0,00
49	<b>FEIJÃO TIPO 01</b> subgrupo tipo carioquinha, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.	KG	MALAN	120	R\$ 3,65	R\$ 438,00

54	<b>FLOCOS DE CEREAIS</b> , tipo farinha lacta, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, aromatizantes. Contém glúten. Embalagem em perfeitas condições, embalagem com no máximo 400 g.	UND	NESTLE	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
59	<b>KETCHUP</b> , embalagem de 200g.	CX	MARIZA	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
62	<b>LEITE DE COCO</b> , embalagem de garrafa de vidro 200 ml.	GRF	MARIZA	60	R\$ 2,15	R\$ 129,00
75	<b>MASSA DE SOPA</b> , a base de farinha de trigo/sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e outras substâncias permitidas e submetidos a processo tecnológico adequado. Embalagem de 500 g.	PCT	HILEIA	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
84	<b>PEITO DE FRANGO</b> , resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	KIKO	25	R\$ 6,70	R\$ 167,50
85	<b>PIMENTINHA VERDE</b> , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
90	<b>REPOLHO</b> , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
94	<b>SUCO</b> , apresentação pó, tipo artificial, sabores diversos, embalagem com no mínimo 35g.	UND	FRISCO	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
Total						R\$ 7.286,70

## II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária: As despesas para aquisição de Gêneros Alimentícios decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade: 1414 – Fundo Municipal de Assistência Social - 08.244.0030 2.175 – Manutenção do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – 3.3.90.30.00 Material de Consumo, do orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2015.

## III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos Gêneros Alimentícios, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de registro de preços em epígrafe.

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Bragança (PA), 02 de agosto de 2016.